Dñica secūda post Trini.

7 bonitas. ad Galath. v. Et qui hos fructus spū sancti habent. hic in quadam p̄gustatione 7 inchoatione future beatitudinis. illic autē in cena beatitudinis plena fructuōe degustabūt
H 7 tantū de ferculorū multiplicitate. Quintus quod magnificat cenam corporalē est mistrorum urbanitas 7 honestas. quia d̄r Hester. j. q̄ rex Assuerus preposuit mensis singulis de principibus suis vt sumeret vnusquisq̄ quod vellet. ita celestē cenā magnificant honestas 7 urbanitas mistrorum. nā verus Assuerus deus pater beatitudo omniū electorūz preponit mensis suis xpm qui est princeps pacis Esa. ix. Qui precinget se 7 faciet illos discumbere. et trāsiens misstrabit eis Luce. xij. Et non soluz p̄posuit xpm principē mensis suis. sed etiam principes apostolos. p̄phetas. martyres rē. de quibus dicit Cyprianus in lib. de moralitate. Qualis inquit illic celestiuū voluptas sine timore moriendi 7 cū eternitate viuendi q̄ summa 7 p̄petua felicitas. illic apostolorū chorus gloriofus. illic p̄phetarum exultat numerus. illic martyruū innumerabilis populus ob certamīs 7 passionis victoriā coronatus. illic triumphantes v̄gines. illic remunerat misericordes. Ad hos autez fratres dilectissimi nuda cupiditate p̄perem⁹ vt cū his cito ad christum puenire cōtingat. hec ille. Ecce q̄ v̄banos 7 q̄ honestos deus pater i suis mensis habet mistros. Sextū quod magnificat cenā corporalē est cantoz 7 musicorū instrumentoz iocunditas. quia legi Luce. xv. q̄ pater filio prodigo fecit prandiū mactans vitulū saginatum. ordinās symphonā 7 choz. sic celestem cenā magnificat cantoz iocunditas. ibi viginti quatuor seniores i conspectu throni tenēt cytharas 7 cantant canticū nouum Apocal. v. Ibi angeli iugiter cantant. Sanctus sanctus sanctus domin⁹ deus sabaoth Esa. vi. Et nō solum cantāt hoc angeli. sed omnes innocentes. 7 qui fuerunt hic penitētes. sicut testatur Bonauētura dicēs. Quid putas tūc erit gaudiū de triumpho. cum post deuictū munduz submerso Pharaone cū exercitu suo in mari rubro tenentes omnes electi tympanū 7 chorū cū Maria psallentes 7 cantātes laudantes 7 b̄ndicentes dominū vna voce dicentes Cantemus domino gloriose. n. magnificatus est. Tunc cōstituent duo seraphin. hoc ē duo chorū electorū. scz innocentes 7 penitētes clamantes alter ad alterū. Sanctus sanctus sanctus dominus deus sabaoth. quasi dicerent. Sanctus deus pater qui nos a mundo 7 a carnis ferculo 7 a diabolo tā potenter liberauit. Sanctus deus filius qui nos a pena et a culpa tam sapiēter iustificauit. Sanctus deus spūs qui nos tā clemēter ab eternis tormētis p̄ser-

uauit. plena est omnis terra gloria eius q̄ nos de mūdi miseria ad celestis regni gaudia euocauit. Et subdit. O anima inqt qualis erit tibi dies illa cum ad hanc tā felicē choreā fueri assumpta. 7 cū omne quod i terra pie sustinui sti conuertet in eternū iubiluz. tunc de omnibus his laudabis dñm deū labijs exultationis dicens. Miscedias dñi in eternū cantabo hec ille. De cantoz hoz iocunditate vide plura vbi dixi in opere de sanctis. videlicz sermo ne. iij. de omnibus sanctis. Vidēs Iesus turbas. Septimū qd magnificat cenā corporalē est luminariū 7 cereoz copiositas. nā in tenebris cenare nō decet. piculosum q̄ ē p̄pter muscas ita celestē cenam magnificāt multa luminaria spūalia quoz p̄ncipalius ē deus. ex cur⁹ lumine om̄s recti illuminant. p̄pter quod dicit. b. Iohes in Apoc. xxi. Ciuitas illa nō eget sole neq̄ luna. vicz illuminatōibus corporalibus vt luceant in ea. qz claritas dei illuminabit eam. 7 lucerna eius ē agn⁹. Sūt 7 alia infinita luminaria. nā quot ibi sunt sancti 7 iusti. tot sunt flumiosi cerei. qz quilibet spūs lucet i cena dñi vt patuit supra. Octauū quod magnificat cenam corporalem est appositoz summa delitiositas. nam in p̄adio danē grossa. in cena v̄o delicatora. ita celestē cenā magnificat appositō rū summa delitiositas. qz in illa cena vt dicit Hiero. cibus intererit ille agnus b̄tissim⁹ mūdus. delicatus Iesus filius dei p̄ris. 7 Marie virginis. de quo sc̄tis spiritibus misstrabit ad omnē sufficientiā fercula nobilissima d̄ ip̄ius cādidiissima hūanitate 7 excellentissima sua diuitate. D̄ q̄ beati sunt q̄ ad cenā agni vocati sunt. Ibi. n. inebriabunt ab vbertate dom⁹ dei. 7 torrēte voluptatis eius potabunt. 7 nō solū xps apponet summā delitiositatē. s̄ etiaz Maria mater eius 7 om̄s sancti angeli 7 electi. Nā de Maria dicit Bonauē. q̄ cum sua iocūda atq̄ delitiosa visione mirabiliter oim spiritū mētes letificat. 7 miro atq̄ ineffabili gaudio oem beatā creaturā inebriat videre illius celestis regine claritatē. Et idē tractans illud Job. j. Septē filij Job cōuiuia faciebant q̄libet in die suo. vult q̄. vij. ordines sanctoz vicz angeli. p̄fariache. p̄phete. apostoli. mar/tyres. p̄fessores. virgines. faciunt conuiuia 7 apponunt delitiosa. 7 dicit. Filij hi conuiuia vnusq̄sq̄ i die suo faciūt. qñ seinuicē suis celestibus gaudijs pascunt in quo d̄ meritis suis singuli iuxta sibi datā gloriā fercula delitiosa sibi p̄pināt. Et subdit hoc specialiter d̄ angelis. Prima inquit die p̄mogenitus. hoc est ille celestiuū angeloz numer⁹ q̄ nō imerito nomine p̄mogeniti nūcupat q̄ p̄ores sūt creatōne 7 p̄uersione ad deuz a quo nunq̄ recesserunt p̄ peccatuz. sed semp immobili charitate deo

patri adhaerunt. et illam beatam hereditatem celestis regni omnibus partibus possederunt. **I**sti enim in conuiuio suo diuersa fercula et delicia propinant. vniquisque ordo eo quod excellentius acceperit in numero gaudia spiritualia administrat. **E**t subdit ostendens hoc de singulis ordinibus. **I**nquit o anima cogita quale ferculum tibi propinant illi summi spiritus seraphici ordinis. quod adeo vicini illi est no patri sunt. quod inter ipsos et hunc nulli alij spiritus inestunt quod ipsum immediatus contemplant. et suis bonis eternis perfectius fruuntur. quale putas propinant gaudium de nature sue nobilitate. quale de contemplationis claritate. quale de dilectionis sinceritate. hi ergo qui seraphin noiant illud primum ordinant ardore diuine charitatis. **C**herubin splendore eterne claritatis. **T**hroni equitate diuine maiestatis. **D**ominatōes deo dñandi super eos excellentia. **P**incipat de precipiendi inferioribus magnificentia. **P**raeterea de auerte malignos spiritus coercendi. **V**irtutes de praetere miracula faciendi. **A**rchangelus de dignitate superiora nuntiandi. **A**ngeli de dignitate minora diuine secreta reuelandi. **H**ilite. **N**on quod magnificat cenam corpalem est cene diuturnitas. nam a labore expediti cenam pertrahunt. **A**libus. n. cito sumptus nocet protrahe. **I**ohannes dicit. **H**ester. j. quod primum assueri durauit vii. diebus. sic et cenam celestem magnificat diuturnitas. quod nunquam habet finem. quod beati qui habitant in domo tua dñe in secula seculorum laudabunt te. **I**ohannes dicit. **A**ns. in psalmodia. **S**i delectat securitas et certitudo. ibi omnium temporum eterna longitudo. **D**ecimum et vltimum quod magnificat cenam corpalem est quietis et soporis suauitas. **P**ost cenam ergo est quietendum. id lecti eburnei et aurei erant in hortu. **A**ssueri. **H**ester. j. **S**ic in illa cena celesti erit quietis suauitas. quod dicit **A**ugustinus ad **F**ranuarium li. iij. **I**nest in illa requie non desideriosa segnities. sed quedam ineffabilis tranquillitas agnitōis otiose. **S**ic ergo ab huius vite operibus in fine requiescat ut in alterius vite actione gaudeatur. et hoc ad primum et secundum. **Q**uartum ad tertium subiungit inuitatorum pluralitas cum dicit. **E**t vocauit multos. **U**bi nota **H**olc. lec. cxiij. sup. li. **S**ap. c. xj. dicit de diuisi uocationibus. **E**t est sciendum. quod tres sunt in genere. et tres in specie. **I**n genere quidem logico vocat verbo. vocat signo. vocat nuncio. sicut volens aliquem ad se vocare uocationem suam potest facere tribus modis. videlicet per verbum. signum et nuncium. **P**rimo vocat nos per verbum in filij sui incarnatione quoniam verbum caro factum est et habitabit in nobis. **I**ohannes. j. **Q**uisit verbum suum ait pater. cyf. et sanauit eos. **S**ed ad hanc uocationem multi venire contempserunt. in quo rusticitatem suam ostenderunt. **N**am magna foret rusticitas si rex fracie mitteret filium suum ad vocandum aliquem pauperem. et ille venire

contempneret. sic maior sit iniuria si homo vilis et pauper verbo dei quod est filius patris inuitate venire contempnit. quod tamen frequenter videmus. ut merito dicit **x**pus **I**ohannes. xix. **S**eruum meum vocaui et non respondit mihi. ore proprio deprecabar illum. **D**es dei verbum est dei. iuxta illud **L**ant. j. **O**sculet me osculo oris sui. **S**ecundo vocat nos signo. et signum illud fuit corpus suum extensum in cruce. et exaltatum in monte. et rubricatum proprio sanguine. **S**icut volens reclamare falconem stat in loco apparet cum clamatorio rubricato. ita **ch**ristus volens hominem reclamare qui a paradiso euolauerat in infernum. in monte caluarie ascendit seu processit. in lignum crucis ascendit. latus sanguinolentum ostendit. voce magna clamauit. ut sic de ipso facto signo homines reuocaret. et tamen istis visis ingratis homines ad deum venire contempnunt. sicut conqueritur dominus **P**rouerb. j. **V**ocaui et renouistis. id est venire. extendi manus meas in cruce. et non erat qui aspiceret. **T**ertio vocat nos per nuncios. id est predicatorum officio cuiuscumque fuerint conditionis siue plati siue ordinarij siue alij ab ecclesia ad predicandum missi vel deputati. **D**e isto nuncio dicit in primo euangelio. misit seruum suum hora cene dicere inuitatis ut veniret. quod parata sunt omnia. **Q**uod locum exponens **B**regio. dicit. **S**eruum illum omnem predicatorem designare debemus. **U**bi licet tales multi sunt secundum diuersitatem personarum. tamen vnum debent esse fidei et vitatis vnione. **P**er hanc horam intellige finem seculi et vltimam etatem quando **ch**ristus filius apparuit in carne. **D**e illa dicit **b**eatissimus **I**ohannes. j. cano. ij. **F**ilioli mei vltima hora est. **I**n hac hora misit seruum suum hora cene dicere inuitatis ut venirent. non gressu pedum. sed bonis operibus et moribus. **N**am et si in alijs etatibus homines ad cenam inuitabantur. nulli tamen ad eam recipiebatur. sed ad lymbus omnes descendebant. nunc autem vocati sunt. si veniunt recipiunt. quia parata sunt omnia. id est que requirebantur ad salutem. ut dicit **C**hrysostomus. **T**otum repletum est et adimpletum in scripturis. quod introitus regni celestis est aptus per passionem **x**pi quod ante fuerat clausus. **S**ed in specie vocat etiam **x**pus tripliciter. ostensionibus exemplorum. promissionibus primorum. percussionebus flagellorum. **P**rimo vocat nos ostensione exemplorum. **Q**uotquot. n. nos per viam potestatis precesserunt videlicet quot milia martyrum. quot milia confessorum. quot milia virginum. tot sunt milia uocationum. **D**e hac uocatione dicit dominus **I**ohannes. x. **P**roprias oues vocat noiatum et adducit eas. **H**anc uocationem animaduertens. **b**. **P**aulus dicit ad **P**hilippen. iij. **E**a que retro sunt obliuiscens. id est legalia et terrena non dimisit. **A**d ea vero que sunt protra. id est ad exempla martyrum et cetera. me extendens ad destinatum persequor. id est ad premium

Dñica secūdapost Trini.

a deo mihi ordinatum fideliter consequēduz ad brauium supne uocationis dei in christo iesu. i. p christum iesum. Secundo uocat nos p missionibus premiozū. **Bath. xj.** Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis. et ego reficiam uos. Ecce eternā pmittit refectionez uenientibus ad se. sicut diues uocat pauperē ostendēdo sibi denariuz. sic uocat nos christ⁹ tanq̄ pauperes qui ē diues in omnes. ostendēdo nobis denariū et ne beatitudinis. **Jo** dicit beatus **Petrus. j. canō. iij.** In hoc uocati estis ut bndictionem hereditate possideatis. **Tertio** uocat nos p cussionibus flagelloz sicut **Saulum** q̄ cadens in terraz dixit. Quid me uis facere? **Actu. ix.** Sic et nos quoties in firmitatibus fatigamur vladuersitatibus flagellamur et tribulamur toties a deo uocamur et hoc etiā dicit glo. sup ps. cxvij. **Dū** flagellat deus inuitat ad hereditatē. noli eē iniquo et puerili sensu ut dicas. Cur p̄ meus pmittit fratrē meū facere q̄quid uult plusq̄ me? q̄ si modicū me p̄tra iussione eius mouero. statim flagella inuenio. s̄ potius gaude q̄ tibi seruetur hereditas. ad tps. n. p̄cit quos in eternuz damnabit. **Sed** s̄m **Gre gl.** mala q̄ nos h̄ premunt ad deum ire compellūt. **Quantū** ad q̄rtum ponit pueritas excusatoz cuz dicit. **Et** ceperunt singuli excusare se. **Ubi** notandum sicut uocantur quidam in genere. quidā i specie. sic etiā q̄dam se excusant i genere. et q̄dam in specie. **In** genere excusant se in pctis. suis quadruplici peccatores. ut dicit **holcor** sup libz **Sap. lect. clxxvj.** Quidam p lasciuā societate. quidam p diuinam uoluntatem. quidam p carnalem fragilitatem. et quidam p finalem uilitatem. **Primi** dicunt p̄munē quādo dephendunt peccasse. **Mala** societas me compulit ad hoc maluz. sicut **Adam** **Gen. iij.** quando eum dominus de peccato rephendit inobedientie et pomi fractionis. ait. **Mulier** quam dedisti mihi sociam. dedit mihi d ligno et comedi. **Cunq̄** diceret ad mulierē domin⁹. **Quare** fecisti hoc? illa excusauit se p serpentē dicens. **Serpens** decepit me et comedi. **Sz** talis excusatio fatuissima reputatur apud iudicem secularem cum concedat facinus et alios coaccusat. multo magis apud deū non ualet qui mouit humani arbitrij uoluntatē. **Jo** dicit **Gen. in** prouerbis. **Omitte** excusationez. nemo peccauit inuitus. fatua etiā est excusatio multozum socioz allegatio. sicut multi dicunt. **Quare** mihi non licet sic facere? sic. n. fa cit talis et talis. **Contra** quos dicit. **b. Hieronymus** in quadā epistola. **Multitudo** socioz impunitatē non tollit criminū. omnes tales qui sic se excusāt et impenitētes manēt. ad cenā celestē nō pueniūt. **Sed** ubi tūc manēt?

certe in inferno. ubi cū multis socijs nō mir⁹ ardebūt. teste. **b. August. ij. q. j. c. Multi.** Ne inquit gaudeant q̄ plures inueniēf eis similes. nā p̄pterea non min⁹ ardebunt et. **Secundo** q̄dam se excusant p diuinam uoluntatem. quozum quidam dicunt deū sciuisse peccatoz. et uelle eos tales esse nec eis esse imputandum. sed dispositioni diuine et constellationi corpoz celestium ascribunt. **Et** similiter dicunt sicut deus uoluit peccare **Adā** et **Euam.** sic et nos. et sic uolunt deū esse auctore pcti. et ipsuz i hoc blasphemāt. **Contra** quos dicit. **b. Augustinus** i de fide ad **Petrū.** **Firmissime** inq̄t tene et nullatenus dubites primū hominē. id ē **Adam.** et **Euā** mulierē eius bonos et rectos et sine peccato creatos cuz libero arbitrio quo possent si uellent deo semp humili et bona uoluntate seruire atq̄ obedire. quo arbitrio etiam possent si uellēt p̄pria uoluntate peccare. eosq̄ non necitate s̄ p̄pria uoluntate peccasse. **Illoz** peccato sic in deterius mutatā humanamq̄ naturā. hec **Aug.** **Ex** q̄bus uobis elicitu dei blasphematoz q̄ ipse nō uult ut tu pecces. s̄ dedit tibi libez arbitrium quo mediāte potes facere bonū uel malū. **Et** si facias malū ex uolūtate p̄pria facis et nō dei. nec etiam potes te excusare p inclinationē p̄stellationū. nā licet astra inclināt te ad pctm. nō tū te necessitant. **Et** sapiens dominat astra. ut dicit **Ptolemeus** in **almagestis.** **Et** nota q̄ isti qui se excusant p uoluntatē diuinam figurātur aliquo modo p **Jacob** uolentē decipere patrē suū cuz pater inquireret. quomō taz cito inuenire potuisset uñ sibi cibum optatū pararet. respōdit **Uolūtas** dei fuit ut taz cito occurreret quod uolebam **Gen. xxvij.** **Isto** mō sunt nōnulli sapientes mundi iur⁹ ciuilib pfecti. et i iure t̄reni regni triti. q̄cqd faciūt sciūt colorare legib⁹ et munire rōib⁹ ut nihil maneat inexcusatus. **Si** hō uelit credere eis. **Tales** assimilant **Dionysio** tyrāno. de q̄ narrat **Valerius** li. j. c. j. **Iste** in gressus tēpla deoz aureū amictū deo ioui abstulit. et panno eū laneo circūdedit. et mirantibus alijs q̄ aderāt q̄ sic sine timore deos suos spoliare p̄sumeret. r̄ndit q̄ ad dei sui p̄modū hoc faceret. nā dixit aureū amictū grauē fore in estate et in hyeme frigidū. laneū quoq̄ pro utroq̄ tpe aptū. **Idē** refert q̄ **esculapeo** q̄ fuit barba aurea redimit⁹ iussit demi et auferrī. **Cui⁹** rōez assignauit q̄ appollo p̄ su⁹ imberb eēt. et nō deceret patrē barba carere et filiū apparere barbatus. **Idē** dicit q̄ **victorias** aureas et coronas quo simulacoz porrect⁹ manibus sustinebant tollebat et se eas accipe et non auferre dicebat. stultū esse affirmans a q̄bus bona p̄camur ab his porrigētibus nolle sumere. **Isto** mō prudētes seculi quātūcunq̄ flagiti-